
 

OFICIO PMPS n° 018/2025 

Processo Administrativo Eletrônico n° 2305/2025 

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1/2025 

 

Pilar do Sul, 24 de fevereiro de 2025. 

 

Em atendimento ao requerimento em epígrafe, no que tange à solicitação 

mencionada, encaminhamos, conforme solicitado, as informações detalhadas em anexo, 

contendo os dados requisitados sobre os agentes políticos e servidores que ocupam funções 

de confiança nas Secretarias Municipais. 

 

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos 

de elevada estima, cordialmente.  

 

 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

À EXMA. SRA. 

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO 

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP 
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PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

84737F43E57342CDBB526F295F59229F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/84737F43E57342CDBB526F295F59229F
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                                   TELEFONES   

   

CELULAR CORPORATIVO – GABINETE 99762-4254 
 

  

SECRETÁRIOS NÚMERO RAMAL 

 
SEGTRAN 

Secretaria de Governo Segurança Comunitária e Trânsito 
CRISTIANO MÁXIMO RIBEIRO 3278-9700 215 

 
SEGJUR 

Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade Licitações e Tributos 
MILENA GUEDES CORREA PRANDO DOS SANTOS 99175-3891  

 
SEGFAZ 

Secretaria Gestora da Fazenda Municipal  
FABIO DE DEUS CAMARGO 3278-9700 205 

 
SARH 

Secretaria de Administração e Recursos Humanos 
FABRIZIA DINIZ OLIVEIRA 3278-9700 227 

 
SOIURB 

Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo 
RAFAEL CORRÊA MARIANO 3278-2526  

 
SEDRUMA 

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente 
SABRINA BUENO CORREA ROSSI 3278-2505  

 
SSABES 

Secretaria de Saúde e Bem Estar 
GISELE DE CÁSSIA MOREIRA CARVALHO 3278-4250  

 
SEDIS 

Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social 
JOELMA AP. LEAL DOS SANTOS LIMA 3278-1209  

 
SEED 

Secretaria de Educação 
EDI NELSON RODRIGUES 3278-9710  

 
SECTUR 

Secretaria de Cultura e Turismo 
CÉSAR AUGUSTO DOS SANTOS CARVALHO 99667-2502  

 
SELJ 

Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude 
THIAGO RAFAEL DE SOUZA 3278-1633  

    
Secretaria de Governo Segurança Comunitária e Trânsito NÚMERO RAMAL 

SEGTRAN - Secretário CRISTIANO MÁXIMO RIBEIRO 3278-9700 215 
Secretária de Gabinete Jaqueline Tavares Moraes 3278-9700 230 
Encarregado do Detranps Douglas Urias Pereira 99827-7558  
Defesa Civil  Idinal José Rodrigues  Não tem 

corporativo 
 

Coord. Sistema Interno André de Paula Góes 3278-9700 204 
Guarda Municipal Felipe Inácio dos Santos  99732-8154  
  

 
  

Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade Licitações e Tributos NÚMERO RAMAL 

SEGJUR - Secretária MILENA GUEDES CORREA PRANDO DOS SANTOS 99175-3891  
Diretora de Licitação Fernanda Castanho Fogaça 3278-9700 217 
Encarregada de Contrato Juliana de Almeida Gomes  3278-9700 209 
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Secretaria de Administração e Recursos Humanos NÚMERO RAMAL 

SARH - Secretária FABRIZIA DINIZ OLIVEIRA 3278-9700 227 
DIRETOR DE A. E PLANEJAMENTO Cristiano Donizete Batista 3278-9700 202 
Encarregado RH Amanda de Oliveira 3278-9700 207 
Encarregado PAT Simone Domingues da Costa  3278-2084  
Encarregado – Fiscalização  Paulo Ribeiro dos Santos  3278-2697  
Ouvidoria  Rosangela Assunção de Meira  3278-9700 203 
  

 
  

Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo NÚMERO RAMAL 

SOIURB - Secretário RAFAEL CORRÊA MARIANO 3278-2526  
Diretor Depart. Infra. E Urb. Luiz Antônio de Barros  99101-6901  
Encarregado Manutenção Prédios Públicos  Natanael Fogaça Filho 99163-5628  
Encarregado Manutenção Viária Urbana Ivan Valdomiro dos Santos  3278-2526  
Encarregado de Pavimentação (Analisando) Jefferson Roberto Ferreira dos Santos  99175-3948  
  

 
  

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente NÚMERO  RAMAL 

SEDRUMA SABRINA BUENO CORREA ROSSI 3278-2505  
Encarregado Estradas Rurais Alcindo Antônio de Carvalho 99157-1830  
Encarregado Frota e Manutenção Mandi (Rogério Ferreira de Carvalho)  99666-3804  
Encarregado Expansão Urbana Luiz dos Santos Leite 99657-2225  
Encarregado Limpeza Urbana Thiago Junio de Andrade 3278-2505  
 Diretor de Bem Estar Animal Zoonoses Maira da Silva Martins 99670-7097  
 
 

 
 
 

  

Secretaria de Saúde e Bem Estar NÚMERO RAMAL 

SSABES GISELE DE CÁSSIA MOREIRA CARVALHO 3278-4250  
Encarregado Transporte Saúde Daniel Gomes Athanasio  99157-8602  
Diretor em Vigilância em Saúde Marcos Augusto de Gois Vieira 99629-1373  
Diretor da Saúde Carolina Vieira Mendes da Silva 3278-4250  
 
 

 
 
 

  

Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social NÚMERO RAMAL 

SEDIS JOELMA AP. LEAL DOS SANTOS LIMA 3278-1209  
Coordenadora do CREAS  Cíntia Graciela Costa  3278-1414  
Coordenadora do CRAS Juliana de Almeida Pereira 3278-1487  
Encarregada de Habitação Jéssica Vivian da Silva Carvalho 3278-1209  
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Secretaria de Educação NÚMERO RAMAL 

SEED EDI NELSON RODRIGUES 3278-9710  
Coordenadora Municipal de Educação Viviane Medina de Campos Penteado 3278-9710  
Coordenadora Municipal de Educação Adriana Gomes de Oliveira Carvalho 3278-9710  
Coordenadora Municipal de Educação Gisele de Góes Paixão Alves 3278-9710  
Coord. de Programa de Aprimoramento Educacional  Loise Mariano Castanho 3278-9710  
Coord. de Programa de Aprimoramento Educacional Ilza de Paiva Oliveira Brisola 3278-9710  
Coordenador Municipal de Educação Marcos Aurélio Caetano Fernandes  3278-9710  
Encarregado de Transporte Escolar Guigo  -   Márcio de Moraes Rosa 99828-8367  
Encarregado Manutenção Escolar Edilson Donizete dos Santos 3278-9710  
  

 
  

Secretaria de Cultura e Turismo NÚMERO RAMAL 
SECTUR CÉSAR AUGUSTO DOS SANTOS CARVALHO 99667-2502  
  

 
  

Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude NÚMERO RAMAL 
SELJ THIAGO RAFAEL DE SOUZA 3278-1633  
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